
de abertura. Sendo a abertura no dia 28 de setembro de 2023, as 09:00h . RETIFICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 08/2023 –
Altera data de abertura. Sendo a abertura no dia 29 de setembro de 2023, as 09:00h, pela plataforma da BLL, bll.org.br. Maiores
informações, através do telefone (55)3363-2100, licitacao@saonicolau.rs.gov.br ou junto ao setor de licitações das 07:30 as 11:30
horas, sito a rua Maria Seggiaro Hoffmann 1035 , 15 de setembro de 2023, RICARDO MIGUEL KLEIN – Prefeito Municipal.

MUNICIPIO DE SETE DE SETEMBRO
Protocolo: 2023000903484

AVISO DE LICITAÇÃO - Modalidade: Pregão Eletrônico nº 14/2023. Objeto: Aquisição de equipamentos agrícolas. Recebimento
das propostas: até 17/10/2023, às 9h. Início da disputa: 17/10/2023, às 9h10min. Participação pelo site:
www.pregaobanrisul.com.br . Maiores informações pelo fone (55) 3614-2315 junto ao Setor de Compras ou no site
www.setedesetembro.rs.gov.br Sete de Setembro/RS, 14 de setembro de 2023. Marcio Politowski – Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE TAQUARI
Protocolo: 2023000903503

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI-RS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2023 - (Em 2ª repetição ao Pregão Presencial nº 010/2023) - Objeto: Contratação de empresa
especializada para realizar serviço de vidraçaria com fornecimento de materiais e insumos, na EMEI Ivo dos Santos Lautert,
localizada na Rua Eraldo Eberle de Freitas, nº 400, bairro Prado, no município de Taquari/RS, conforme especificações constantes
no TERMO DE REFERÊNCIA, PLANTA BAIXA e PLANILHA DE QUANTITATIVOS E ORÇAMENTO, respectivamente, anexos I, II
e III, que constituem parte integrante do edital. Data: 29 de setembro de 2023, às 09h . CONCORRÊNCIA Nº 007/2023 - Objeto:
Contratação de empresa, pelo regime de empreitada global (fornecimento de material e mão de obra), para execução de obra para
conclusão da ampliação da Escola Municipal de Ensino Fundamental Timótheo Junqueira dos Santos, localizada na VRS 868,
Localidade de Rincão São José, neste município, conforme memorial descritivo, planilha orçamentária, cronograma físico-financeiro
e projetos anexos ao edital, que constituem parte integrante do mesmo. Data: 19 de outubro de 2023, às 09h . Editais e maiores
informações, Prefeitura Municipal, Rua Osvaldo Aranha, 1790 ou fone (51)3653 6200, ramal 6246/6247, no horário das 08h às 12h
e das 13h30min às 16h30min, ou e-mail: dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br ou pelo site: www.taquari.rs.gov.br. ADAIR ALBERTO
OLIVEIRA DE SOUZA/Sec. Municipal da Fazenda.

MUNICÍPIO DE TRÊS COROAS
Protocolo: 2023000903389

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS COROAS
AVISO DE RETIFICAÇÃO

O Município de Três Coroas/RS torna público aos interessados a RETIFICAÇÃO do seguinte edital: PREGÃO ELETRÔNICO nº
052/2023. Objeto: Registro de preços com validade de 12 meses para aquisição de material elétrico. Motivo: Alteração da
descrição dos itens 24, 25, 26, 29, 32, 34, 35, 37, 45. Nova data de abertura: 13h do dia 29/09/2023. Edital disponível em: Sede da
Prefeitura Municipal, sito à Av. João Correa, 380, e no site www.trescoroas.rs.gov.br. Informações: (51) 3546-7800. Três Coroas, 18
de setembro de 2023.

MUNICÍPIO DE TRÊS PASSOS
Protocolo: 2023000903534

Lic. 216/2023. Inexigibilidade 14/2023. Contratação de empresa p acolhimento institucional  pessoa idosa (M.H.W.U de 73 anos)
em conformidade c/ Estatuto do Idoso. Contratada: Centro Dia Atenditec Centro Geriátrico e Cuidados a Domicílio – CNPJ
33.019.813/0001-82. Valor mensal de até R$ 3.600,00. Valor no período da contração de até R$ 43.200,00. Base Legal Art. 25,
caput da Lei 8.666/93. Lic.218/23. Concorrência Pública 03/2023. Obj. Concessão de direito de uso e exploração de bem público,
à título oneroso, do espaço denominado “Quiosque da Praça Reneu Geraldino Mertz”, nos termos da Lei Municipal 5874/2023,
conforme termo de referência do Anexo I. Tipo: Maior lance ou oferta. Protocolo receberá env. até às 14h do dia 23/10/2023. Ab.
env. mesmo dia às 14h05min. Editais e termo disponíveis no site: www.trespassos.rs.gov.br licitações 2023 – Inf. fone 55 3522
0403. Arlei Luis Tomazoni – Prefeito.
 
 
 

MUNICÍPIO DE TUPARENDI
Protocolo: 2023000903524

RETIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO

Porto Alegre, Segunda-feira, 18 de Setembro de 2023 179Diário Oficial Nº 181

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 18/09/2023 10:29:47 Página 1 de 2

mailto:licitacao@saonicolau.rs.gov.br
http://www.pregaobanrisul.com.br/
http://www.setedesetembro.rs.gov.br/
mailto:dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br
http://www.taquari.rs.gov.br/
http://www.trespassos.rs.gov.br/


Nome do arquivo: ArquivoAssinado_f82f1fec-542b-45ca-a9ed-ee5a809d4661..pdf

Autenticidade: Documento íntegro

DOCUMENTO ASSINADO POR DATA CPF/CNPJ VERIFICADOR
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROCERGS CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COM 18/09/2023 10:29:46 GMT-03:00 87124582000104 Assinatura válida
Responsável: MAURICIO DE ALVES LACERDA 01049239032

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 18/09/2023 10:29:47 Página 2 de 2

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura
de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


